PAGE
8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 29 декабря 2021 года
	№ 910
	г. Билибино

	Об утверждении календарного плана физкультурно-массовых и  спортивных мероприятий в Билибинском  муниципальном районе на 2022 год

В соответствии со статьей 9 Федерального Закона от 4 декабря 2007 года              № 329-ФЗ «О физической  культуре  и  спорте в Российской Федерации», Стратегией развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до       2020 года, утвержденной Распоряжением Правительства Российской  Федерации от             7 августа 2009 года № 1101-р», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить календарный план физкультурно-массовых и спортивных мероприятий в Билибинском  муниципальном районе на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Организационное обеспечение по проведению физкультурно-массовых и  спортивных мероприятий возложить на Управление социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район, учреждения  спорта, образовательные организации.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления социальной политики Попову С.В.
Глава Администрации                                                                                     Е.З. Сафонов
Приложение

к Постановлению Администрации

муниципального образования

Билибинский муниципальный район
от 29 декабря 2021 года№ 910
Календарный план физкультурно-массовых и спортивных мероприятий в 2022 году

	№ п/п
	Мероприятие
	Участники
	Сроки проведения
	Место проведения

	1.
	Декада спорта и здоровья
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	январь
	МАОУ ДО БДЮСШ и  сельские поселения Билибинского муниципального района

	2.
	Зимняя декада ВФСК ГТО среди трудовых коллективов
	Работающая  молодежь и взрослое население
	январь
	г. Билибино,
МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО», МАОУ ДО БДЮСШ,

МАУ «Спортивно-оздоровительный комплекс гп. Билибино»

	3.
	Соревнования по волейболу на Кубок памяти А.Ф. Заводчикова
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	январь-февраль
	с. Анюйск

	4.
	Зимний фестиваль ВФСК ГТО среди обучающихся образовательных организаций
	Учащиеся образовательных организаций
	20 января –                    20  февраля
(окружной этап – по назначению)
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО», МАОУ ДО БДЮСШ,

МАУ «Спортивно-оздоровительный комплекс гп. Билибино»

	5.
	Всероссийские сельские спортивные игры
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	январь – декабрь
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО», МАОУ ДО БДЮСШ

	6.
	Всероссийские соревнования по баскетболу среди команд общеобразовательных организаций (в рамках общероссийского проекта «Баскетбол – в школу»)
	Учащиеся образовательных организаций
	январь – декабрь
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО», МАОУ ДО БДЮСШ

	7.
	Всероссийские соревнования по волейболу «Серебряный мяч» среди команд общеобразовательных организаций (в рамках общероссийского проекта «Волейбол – в школу»)
	Учащиеся образовательных организаций
	январь – декабрь
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО», МАОУ ДО БДЮСШ

	8.
	Всероссийские соревнования по мини-футболу (футзалу) среди команд общеобразовательных организаций (в рамках общероссийского проекта «Мини-футбол – в школу»)
	Учащиеся образовательных организаций
	январь – декабрь
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО», МАОУ ДО БДЮСШ

	9.
	Культурно-спортивные мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества

	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	февраль
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО», МАОУ ДО «Билибинский районный Центр дополнительного образования»,

МАУ «Спортивно-оздоровительный комплекс гп. Билибино»

	10.
	Школьный баскетбольный чемпионат 4х4 «Планета баскетбола – Оранжевый атом» (девушки, юноши 2005 – 2008 г.р.) при «Центре современных технологий Концерна Росэнергоатом»
	Учащиеся образовательных организаций
	февраль – апрель
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»

	11.
	Участие в Первенстве Чукотки по спортивным видам борьбы памяти

А.С. Малыванова (11-18 лет)
	Учащиеся образовательных организаций
	9-13 февраля

	г. Анадырь

	12.
	Участие сборной команды Билибинского муниципального района в Первенстве Чукотки по боксу (12-18 лет)
	Учащиеся образовательных организаций
	9-13 февраля
	г. Анадырь

	13.
	Участие сборной команды Билибинского муниципального района в Первенстве Чукотки по дзюдо среди юношей и девушек 2005-2010 г.р.
	Учащиеся образовательных организаций
	9-13 февраля

	г. Анадырь

	14.
	Участие в Чемпионате и Первенстве Чукотки по северному многоборью
	Учащиеся образовательных организаций, работающая молодежь
	22-27 февраля
	г. Анадырь

	15.
	Участие сборной команды Билибинского муниципального района в Открытом окружном турнире по пауэрлифтингу среди мужчин
	Работающая  молодежь и  взрослое население
	25-27 февраля

	г. Анадырь

	16.
	Участие сборной команды Билибинского муниципального района в Открытом турнире по армрестлингу
	Работающая  молодежь и  взрослое население
	25-27 февраля
	г. Анадырь

	17.
	Социально-спортивный праздник «Олимпийские дни баскетбола» - «Атомная энергия спота» («Центр современных технологий Концерна Росэнергоатом»)
	Работающая  молодежь и  взрослое население, учащиеся образовательных организаций
	февраль – май
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»

	18.
	Фестиваль ВФСК ГТО среди семейных команд (муниципальный этап)
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	1 февраля – 20 марта (по назначению)
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО», МАОУ ДО БДЮСШ,

МАУ «Спортивно-оздоровительный комплекс гп. Билибино»

	19.
	Всероссийские массовые соревнования «День зимних видов спорта»
	Все возрастные категории
	5-6 февраля
	МАОУ ДО БДЮСШ

	20.
	Участие в Открытом окружном турнире по пауэрлифтингу среди мужчин
	Работающая  молодежь и  взрослое население
	25 – 27 февраля
	г. Анадырь

	21.
	Визит Олимпийских Чемпионов для участия и проведения мероприятий по программе («Центр современных технологий Концерна Росэнергоатом»)
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	февраль - декабрь
	г. Билибино

	22.
	Участие сборной команды Билибинского муниципального района в Спартакиаде учащихся Чукотки:
- Баскетбол, волейбол (юноши)

- Баскетбол, волейбол (девушки)

- мини-футбол (юноши)
	Учащиеся образовательных организаций
	8 – 13 марта

22 – 27 марта

26 апреля – 1 мая
	г. Анадырь

	23.
	Товарищеские встречи по игровым видам спорта

	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	март
	с. Островное

	24.
	Всероссийские соревнования по шахматам «Белая ладья» среди обучающихся общеобразовательных организаций
	Школьные спортивные клубы
	март – май

	Образовательные организации Билибинского МР

	25.
	Всероссийские соревнования по бадминтону «Проба пера» среди обучающихся общеобразовательных организаций
	Школьные спортивные клубы
	март – май

	Образовательные организации Билибинского МР

	26.
	Муниципальный этап спортивных соревнований  школьников «Президентские состязания» и  «Президентские спортивные игры»
	Учащиеся образовательных организаций
	апрель - май

	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»,

МАОУ ДО БДЮСШ, с/з «Горняк»

	27.
	Соревнования по гонкам на оленьих упряжках «Эракор»
	Работающая  молодежь и  взрослое население
	март-апрель
	отд. Кайэттныэ

Билибинского района

	28.
	Окружной турнир по хоккею «Северная шайба» среди любительских команд
	Работающая  молодежь и  взрослое население
	17-20 марта
	г. Билибино

	29.
	Участие в Первенстве Чукотки по хоккею среди юношей
	Сборная команда Билибинского муниципального района
	5 – 10 апреля
	г. Анадырь

	30.
	Всероссийские соревнования            «Лыжня России»
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	9 апреля
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	31.
	Международный фестиваль по баскетболу 3х3 «Марафон Победы» («Центр современных технологий Концерна Росэнергоатом»)
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	май
	г. Билибино

	32.
	Всероссийский полумарафон «ЗаБег.РФ»
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	29 мая
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	33.
	Летний фестиваль ГТО среди обучающихся образовательных организаций
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	май

окружной этап (июнь)
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	34.
	Международный фестиваль по баскетболу 3х3 «Марафон День Защиты детей» («Центр современных технологий Концерна Росэнергоатом»)
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	июнь
	г. Билибино

	35.
	Международный фестиваль по баскетболу 3х3 «Марафон День России» («Центр современных технологий Концерна Росэнергоатом»)
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	июнь
	г. Билибино

	36.
	Всероссийские массовые соревнования, приуроченные к Всемирному дню велосипедиста
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	4 июня
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	37.
	Всероссийские массовые соревнования «Олимпийский день»
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	июнь
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	38.
	Летняя декада ВФСК ГТО среди трудовых коллективов
	Работающая  молодежь и  взрослое население
	июль
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	39.
	Всероссийские массовые соревнования «Оздоровительный спорт – в каждую семью»
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	август
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	40.
	Соревнования по мини-футболу на Кубок Главы Билибинского муниципального района
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	июнь-июль
	г. Билибино

	41.
	Спортивные мероприятия, посвященные  Дню физкультурника
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	август
	г. Билибино и сельские поселения Билибинского района

	42.
	Массовые соревнования по уличному баскетболу

«Оранжевый мяч» и Международный фестиваль по баскетболу 3х3 «День Физкультурника» («Центр современных технологий Концерна Росэнергоатом»)
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	август
	г. Билибино, спортивная площадка по мкр. Арктика, 3

	43.
	Открытый окружной полумарафон «Бегу по Арктике»
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	23 – 24 июля

(по назначению)
	г. Билибино и сельские поселения Билибинского района

	44.
	Всероссийский день бега «Кросс наций»
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	сентябрь
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	45.
	Всероссийский фестиваль спорта и здоровья, приуроченный к Международному Дню пожилого человека
	Взрослое население
	15 сентября –               15 октября
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	46.
	Всероссийский спортивный фестиваль «ГТО – одна страна, одна команда!»
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	сентябрь – ноябрь
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	47.
	Муниципальный этап окружного смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурно-оздоровительной работы
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	август
	г. Билибино и сельские поселения Билибинского района

	48.
	Спортивный фестиваль ГТО среди силовых ведомств Чукотского автономного округа
	Команды структурных подразделений федеральных органов или территориальных подразделений федеральных органов
	5 – 10 октября
	г. Билибино и сельские поселения Билибинского района

	49.
	Всероссийский день ходьбы

«Мы идем, шагаем по стране!»
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	сентябрь
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	50.
	Международный фестиваль по баскетболу 3х3  Концерна Росэнергоатом Кубок, посвященный «Дню атомной промышленности РФ» («Центр современных технологий Концерна Росэнергоатом»)
	Работающая  молодежь и  взрослое население
	Сентябрь
	г. Билибино

	51.
	Муниципальный этап окружного конкурса «Спортивная элита»
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	октябрь
	г. Билибино, сельские поселения  Билибинского района

	52.
	Турнир по хоккею среди клубных команд на призы Губернатора Чукотского автономного округа
	Работающая  молодежь и  взрослое население
	22 – 27 ноября
	г. Анадырь

	53.
	Чемпионат по армрестлингу
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	ноябрь
	МАОУ ДО БДЮСШ

	54.
	Турнир по шахматам, посвященный празднованию Дня народного Единства
	Учащиеся образовательных организаций, работающая молодежь и взрослое население
	ноябрь
	МАОУ ДО «Билибинский районный Центр дополнительного образования»

	55.
	Городские соревнования по плаванию
	Учащиеся образовательных организаций,  работающая  молодежь и  взрослое население
	ноябрь
	МАУ «Спортивно-оздоровительный комплекс гп. Билибино»

	56.
	Первенство города по настольному теннису и бадминтону, посвященное Дню образования Чукотского автономного округа и Билибинского муниципального района
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	ноябрь
	МАОУ ДО БДЮСШ

	57.
	Городской турнир по игровым видам спорта, посвященный Дню образования Чукотского автономного округа и Билибинского муниципального района:

- мини-футбол

- волейбол

- баскетбол
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	декабрь
	МАОУ ДО БДЮСШ,

МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»

	58.
	Шахматный турнир, посвященный Дню образования Чукотского автономного округа и Билибинского муниципального района
	Учащиеся образовательных организаций, работающая  молодежь и  взрослое население
	декабрь
	МАОУ ДО «Билибинский районный Центр дополнительного образования»

	59.
	Чемпионат г. Билибино по пауэрлифтингу
	Работающая  молодежь и  взрослое население
	декабрь
	МАОУ ДО «Билибинский районный Центр дополнительного образования»,

(спортивный клуб Геркулес»)

	60.
	Кубок «30-летия Концерна Росэнергоатом» по баскетболу 3х3 («Центр современных технологий Концерна Росэнергоатом»)
	Работающая  молодежь и  взрослое население
	декабрь
	г. Билибино